

 SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ	Toplantı Özet Sonuç Raporu	
	Toplantının Adı	Havaalanı Emniyeti (HAVEM) 3. Çalışma Grubu Toplantısı
	Tarih	20 Ekim 2016
	Yer	Etap Altinel Otel, Ankara
	Düzenleyen	SHGM – Havaalanları Daire Başkanlığı Havaalanı Standartları ve Sertifikasyon Müdürlüğü

Katılımcı Listesi

Katılanlar	Önder TÜRKER	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Ertuğrul AKÖZ	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Sefa KARTAL	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Ozan DURGUN	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Recep USLU	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Mert ERİÇ	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	M. Okan Doğan	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü
	Aliye GÜRARSLAN	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Neşe ERTUNÇ	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Osman SERDAR	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Fatma TOPTAŞ	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Turgay GÖKMEN	DHMİ Genel Müdürlüğü
	M. Kemal ÖZEROĞLU	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Hakan ÇÖL	DHMİ Genel Müdürlüğü
	İsmail TOGAY	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Oğuz AYDEMİR	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Evrım BAYRAMOĞULLARI	DHMİ Genel Müdürlüğü
	A.Hakan SAĞLAM	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Özgür UÇAR	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Sedi EROL	DHMİ Genel Müdürlüğü
	Mehmet ERGÜN	Anadolu Üniversitesi
	Mehmet ÇAY	Havaalanı İşletme ve Havacılık Endüstrileri A.Ş.
	Neşe GENÇLER	Havaalanı İşletme ve Havacılık Endüstrileri A.Ş.
	Müjde ÇELEBİ	Havaalanı İşletme ve Havacılık Endüstrileri A.Ş.
	Mehmet Ölçer	İC İçtaş Zafer Uluslararası Havalimanı Yat. ve İşl. A.Ş.
	Esin ARSLAN	Zonguldak Özel Sivil Havacılık Sanayi ve Ticaret A.Ş.
	Selçuk SEVİNÇ	Zonguldak Özel Sivil Havacılık Sanayi ve Ticaret A.Ş.
	Ahmet TEZMAN	Hezarfen Havacılık Ticaret A.Ş.
Prof. Dr. Erhan BÜTÜN	Kocaeli Üniversitesi	
Sarp SABUNCU	İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş.	
Deniz ODABAŞ	İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş.	
Selim SARI	İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş.	
Atınç TUNALI	İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş.	

	Rıdvan TUNOĞLU Suat PINAR İnanç ÜNAL Bülent ŞİRİN	İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş. İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş.- Hasan Kalyoncu Ün.v. Türk Hava Yolları A.O. Meteoroloji Genel Müdürlüğü
Mazereti nedeniyle katılmayanlar	Gültekin ARABACI Barış AVŞAR Caner Gazi ÖNCÜ Cengiz AŞIKLI Ömer SÖZENER	Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü DHMİ Genel Müdürlüğü DHMİ Genel Müdürlüğü TAV Gazipaşa Yatırım Yapım ve İşletme A.Ş. TAV Gazipaşa Yatırım Yapım ve İşletme A.Ş.

1. Açılış

Havaalanı Emniyeti (HAVEM) 3. Çalışma Grubu Toplantısı, Çalışma Grubu Başkanı ve SHGM Havaalanı Standartları ve Sertifikasyon Müdür Vekili Önder TÜRKER'in yaptığı açılış konuşmasıyla başlamıştır. Yapılan açılış konuşmasında, katılımcılara hoş geldiniz denilerek gündem hakkında bilgi verilmesi akabinde tüm katılımcılar kendilerini tanıtmışlardır.

2. Taslak Gündemin Kabulü

Toplantı öncesinde üyelerin katkıları ile taslak olarak oluşturulmuş olan gündem maddeleri sunulmuş olup katılımcılar tarafından ilave görüş belirtilmemesi nedeniyle Toplantı Gündemi aynen kabul edilmiş ve çalışmalara geçilmiştir.

3. Mevzuat Faaliyetleri

3.1.Yeni yayımlanan mevzuatlar hakkında bilgilendirme ve görüşmeler:

3.1.1 Havaalanı Emniyet Standartları Talimatı (SHT-HES)

Çalışma Grubu Başkanı Önder TÜRKER tarafından, havaalanı emniyet standartlarını belirleyen Havaalanı Emniyet Standartları Talimatı'na (SHT-HES) ilişkin bilgilendirme yapılmış ve değişikliğe uğrayan maddeler hakkında bilgi verilmiştir.

3.1.2 Havaalanı EI Kitabı Talimatı (SHT-HEK)

SHGM'den Recep USLU tarafından yapılan sunumda, Havaalanı EI Kitabı Talimatı'na (SHT-HEK) ilişkin genel bir tanıtım ve bilgilendirme yapılması sonrasında, katılımcılarla uygulama hakkında istişareler ve değerlendirmeler icra edilmiştir.

3.1.3 Apron İşaretlemeleri Talimatı (SHT-APRON)

SHGM'den Ertuğrul AKÖZ tarafından yapılan sunumda, Apron İşaretlemeleri Talimatı'na (SHT-APRON) ilişkin genel bir tanıtım ve bilgilendirme yapılması sonrasında, katılımcıların Talimat'a ilişkin soruları ve değerlendirmeleri istişare edilmiştir. Mevcut durumda olan belirsizliklere ve farklı uygulamalara karşı SHT-APRON Talimatı'nın getirdiği standartlar, gerekçeleriyle birlikte işletmecilere aktarılmıştır.

3.1.4 Havaalanı Elektrik Sistemleri Tasarımına İlişkin Talimat (SHT-ELEKTRİK)

SHGM'den Sefa KARTAL tarafından Havaalanı Elektrik Sistemleri Talimatı'na (SHT-ELEKTRİK) ilişkin tanıtım ve bilgilendirme amaçlı bir sunum yapılmıştır. Katılımcıların ihtilaf gösterdiği maddeler üzerinde durulmuş, ihtilaf hasil olan maddeler istişare edilmiştir. Havaalanlarında elektrik bakımını üstlenen personel yeterlilikleri ve gereklilikleri üzerinde anlaşılabilen hususlar, işletme temsilcilerine detaylı olarak izah edilmiş ve mutabakat sağlanmıştır. DHMİ'den Aliye GÜRARSLAN mevcut Talimatta yer alan "uzman personel" ifadesinin tanımlanmasının yararlı olacağını ifade etmiştir. 2017 yılında revize olması planlanan SHT-ELEKTRİK hakkında, tüm havaalanı işletmelerinin uzman personelinin katılımıyla Kasım 2016 içerisinde kapsamlı bir toplantının yapılarak, Aralık 2016

tarihinde icra edilmesi planlanan HAVEM toplantısında katılımcılara bilgi verilmesi kararı alınmıştır.

3.2 Yakın tarihte yayımlanacak taslak mevzuatlar hakkında bilgilendirme ve görüşmeler

3.2.1 Havaalanı Sertifikasyon ve İşletim Yönetmeliği (SHY-14A)

Çalışma Grubu Başkanı Önder TÜRKER tarafından, Havaalanı Sertifikasyon ve İşletim Yönetmeliği hakkında (SHY-14A) bilgilendirme yapılmış, değişikliğe uğrayan maddeler ve yakın tarihte yayımlanacak olan Yönetmeliğin yeni hali hakkında bilgi verilmiştir.

3.2.2 Havaalanı Acil Durum Planı Hazırlanmasına İlişkin Talimat (SHT-ADP)

SHGM'den M. Okan DOĞAN tarafından yapılan sunumda, Havaalanı Acil Durum Planı Hazırlanmasına İlişkin Talimat (SHT-ADP) hakkında katılımcılara genel bir bilgilendirme ve tanıtım yapılmış, anlaşmazlık olan maddeler istişare edilmiş, katılımcıların talep ve önerileri değerlendirilmiştir. Havaalanı acil durum planından çıkartılan güvenlikle ilgili acil durum türleri üzerine katılımcılara gerekçeleriyle birlikte bilgi verilmiş, acil durum yönetimine ilişkin karşılıklı fikir alışverişinde bulunulmuş ve konunun bir sonraki toplantıda tekrar ele alınması gerektiği kararlaştırılmıştır. Acil durum operasyonları merkezi başkanının mülki idare amirinin olmasının daha sağlıklı olacağı katılımcılar tarafından ifade edilmiş ve taslak Talimat'ın bu kapsamda değerlendirilerek gerekli değişikliklerin yapılması talep edilmiştir.

3.2.3 Havaalanlarında Yapılacak Havacılık Çalışması ve Gölgeleme Talimatı (SHT-HÇG)

SHGM'den Ertuğrul AKÖZ tarafından yapılan sunumda, Havaalanlarında Yapılacak Havacılık Çalışması ve Gölgeleme Talimatı (SHT-HÇG) hakkında katılımcılara genel bir bilgilendirme ve tanıtım yapılmıştır. Mevzuatlar yayımlanmadan önce, SHGM tarafından ilgili tüm kuruluşların yazılı görüşlerinin sorulduğu ancak bu aşamada görüş bildirilmeyen ve sonrasında uygulamada sıkıntı yaratan konuların mevzuatın yayımını müteakiben gündeme getirilmesi sebebiyle mevzuatın işleyişinde problemler olduğu belirtilmiştir. Bu nedenle oluşabilecek sorunların mevzuatlar taslak aşamasındayken önceden tespit edilmesi ve SHGM'ye vakitlice bildirilmesinin önem arz ettiği hususu katılımcılarla paylaşılmıştır. Diğer taraftan, SHT-HÇG'de yapılacak il değişikliğinde mevcut kurumların görüşünün alınması yerine kurumlar adına görevlendirilecek personelin nihai değerlendirme yapabilmesi için bir değerlendirme komisyonunun oluşturulması gereği katılımcılar tarafından ifade edilmiştir.

4. Emniyet Yönetim Sistemi (SMS) Faaliyetleri

4.1 Havaalanı işletmecilerinin SMS yapıları istişare edilmiş, SHGM'den M. Okan DOĞAN Emniyet Performans Göstergeleri (SPI) ve Kabul Edilebilir Emniyet Seviyeleri (ALoS) hakkında sunum gerçekleştirmiştir. Havaalanı işletmecileri kullanılan parametreler ile ilgili görüş ve önerilerini aktarmışlardır. Kocaeli Üniversitesi'nden Prof. Dr. Erhan BÜTÜN tarafından SPI'ların istatistiklerinin tutulması sırasında gece ve gündüz için ayrı istatistiklerin tutulmasının daha sağlıklı ve karşılaştırılabilir sonuçlar verebileceği ifade edilmiş ve bu kapsamda SPI'ların gözden geçirilmesinin yararlı olacağı belirtilmiştir. Yapılan istişareler ve değerlendirmelerde, DHMİ Genel Müdürlüğü'nün işletmekte olduğu 49 havalimanı bulunduğundan, verilerin daha sağlıklı toplanıp değerlendirilmesi amacıyla söz konusu hususlar üzerine bir toplantı yapılması kararı alınmıştır.

4.2 DHMİ Genel Müdürlüğü'nden Ahmet Hakan SAĞLAM, Pist Yüzey Şartları ve Sürtünme Katsayısının Tespiti ve Ölçüm sıklığı konulu bir sunum yapmış ve katılımcılara konuya ilişkin görüş ve önerilerini aktarmıştır. Konuyla ilgili müteakip süreçte DHMİ Genel Müdürlüğü tarafından bu kapsamda yapılan çalışmalarını değerlendirmek üzere DHMİ tarafından düzenlenecek kapsamlı bir toplantının yapılması kararı alınmıştır.

4.3 MADKOM Faaliyetleri

4.3.1 Havaalanı işletmecilerince alınan kış tedbirleri kapsamında yapılan faaliyetlerin tartışılması

SHGM'den Recep USLU tarafından Meteorolojik Acil Durum Komitesi Genelgesi (MADKOM) hakkında bilgilendirme yapılmış, havaalanı işletmecilerinin işletmekte oldukları havaalanlarında aldıkları kış tedbirleri kapsamında yaptıkları faaliyetler karşılıklı değerlendirilmiş ve istişare edilmiştir. MADKOM'un uygulanması ve kış şartlarının belirmesi öncesinde yapılması gereken tatbikatlarla alakalı genel değerlendirmeler yapılmıştır. MADKOM Genelgesinin uygulanması sırasında yaşanan sıkıntılar, çözüme kavuşturulması gereken konular, istek ve öneriler hakkında görüşmeler yapılmıştır.

4.3.2 MADKOM Genelgesinin uygulanması sırasında yaşanan sıkıntılar, çözüme kavuşturulması gereken konular, istek ve öneriler katılımcılarla birlikte istişare edilmiştir.

4.3.3 Antalya Havalimanı Başmüdürü Osman SERDAR, Antalya Havalimanı'nda kötü hava koşullarında yer hizmetinin durdurulmasına ilişkin bir sunum yaparak konuyla ilgili görüş ve önerileri katılımcıları bilgilendirmiştir. Bölgesel anlamda farklı meteorolojik koşullara sahip olan ülkemizde her havalimanının meteorolojik koşullarının birbirinden farklı olması göz önüne alındığında, ICAO ve IATA gibi uluslararası kurum ve kuruluşların yayımladığı dokümanlarda yer alan standartların her havalimanı için ayrı ayrı ele alınmasının ve her havalimanı işletmesince konuya ilişkin bir yönerge hazırlanmasının faydalı olacağı değerlendirilmiştir. Meteoroloji Genel Müdürlüğü'nden Bülent ŞİRİN, SHGM Hava Seyrüsefer Daire Başkanlığı tarafından yapılan meteoroloji konusunda yapılan denetimlerin meteorolojik sistemlerin denetimini kapsamadığı ve denetimlerin yalnızca doküman bazında icra edildiği ifade edilmiştir. Ayrıca havaalanı emniyet denetimleri kapsamında meteorolojik sistemlerin kırılabilirliği, mania olup olmadığı, kabloların pist aydınlatmalarını etkileyip etkilemediği ve elektrik sistemlerle entegrasyonu konularına da denetimlerde yer verilmesinin yararlı olacağı ifade edilmiştir.

5. Denetim Faaliyetleri

SHGM tarafından yapılan emniyet denetimlerinde tespit edilen bulgulara ilişkin SHGM'den Mert ERİÇ bir sunum yapmış ve Çalışma Grubu Başkanı Önder TÜRKER tarafından katılımcılara bilgi verilmiştir. Denetleme kontrol formunun güncellenmesiyle ilgili çalışmaların devam ettiği, bu kapsamda yapılacak değişiklikler sonucunda yeni kontrol formuna göre denetimlerin daha etkin yapılabileceği ifade edilmiştir.

6. Eğitim Faaliyetleri

Havaalanı işletmecilerinin aldırması gereken personel eğitimleri hakkındaki çalışmalarını hakkında M. Okan DOĞAN bir sunum yapmıştır. SHT-EĞİTİM Talimatı'nda yer alan eğitim konuları, süreleri, vb.'nin uygunluğu, eksiklikler, yetkilendirmeler, düzeltilmesi talep edilen hususlar değerlendirilmiştir. DHMİ Genel Müdürlüğü, HEAŞ Genel Müdürlüğü ve Anadolu Üniversitesi tarafından SHT-EĞİTİM Talimatı'nda yer alan eğitim verilmesine yönelik başlatılan çalışmalar istişare edilmiş ve katılımcılar bilgilendirilmiştir. DHMİ Genel Müdürlüğü tarafından eğitimlerin verilmesi için yapılan çalışmaların son aşamaya geldiği, DHMİ akademisi kurulması için yürütülen çalışmaların yakın zamanda sonuçlanacağı ifade edilmiştir. Bir sonraki toplantıya kadar tüm katılımcılardan SHT-EĞİTİM HAD Talimatı'nın Ek-3'ündeki süre ve kurs içeriklerinin incelenmesi ve değişiklik önerilerinin SHGM'ye sunulması istenmiştir.

7. Gündem Dışı Diğer Konular:

7.1 İstanbul Yeni Havalimanı hakkında bilgilendirme
İGA Havalimanı İşletmesi A.Ş.'den Sarp SABUNCU, İstanbul Yeni Havaalanı hakkında bir sunum yapmış, havaalanının fiziki yapısı, mevcut durumu ve geleceğine ilişkin katılımcıları bilgilendirmiştir.

8. Kapanış:

Toplantı Başkanı tarafından tüm katılımcılara katkılarından dolayı teşekkür edilmiştir. Toplantı 16:15'te sona ermiştir.

Bir sonraki toplantı yeri ve zamanı:

Bir sonraki toplantının 2016 yılının Aralık ayında, SHGM tarafından üyelere daha sonra bildirilecek yer ve zamanda gerçekleştirilmesi kararlaştırılmıştır.

Hazırlayan	Sefa KARTAL	Tarih	26.10.2016
Kontrol Eden	Önder TÜRKER		